
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
1,6n 'mon tompo, mta tddõâ• 

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.12.01 - TP — FME 

Aos 22 de dezembro de 2023, às 14:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão Permanente de 
Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO, 
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA e MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS, Secretario (a), e ainda o representante 
Sr. (a) ALEXANDRO FRED COMPOS MELO - CPF: 525.151.763-72, Para realizar dar continuidade a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.12.01 - TP FME, cujo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA ATRAVÉS DO CONVÊNIO FEDERAL, conforme 
discrimina o Termo de Referência, parte Integrante desta Tomada de Preço, TOMADA DE PREÇOS N°2022.10.12.01 - TP - FME, 
e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presidente da Comissão de Licitação de Tejuçuoca deu inicio aos trabalhos 
de continuação do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço, abrindo os envelopes de proposta das empresas que 
foram devidamente revalidados, mediante as publicações realizadas em jornal de grande circulação e jornal diário oficial do estado, 
as empresas habilitadas: COPA ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.200.91710001-65; MS OBRAS E SERVIÇOS — CNPJ: 
41.356.135/0001-71, os quais foram rubricados pelos os presentes. Após aberto os envelopes propostas, o Presidente avisa que 
as referidas propostas de preços serão analisadas em sua parte técnica pelo engenheiro fiscal da Prefeitura de Tejuçuoca, onde 
será divulgado o resultado nos jornais posteriormente publicados. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a 
sessão. 

Tejuçuoca (CE), 22 de março de 2023. 

JOSÉ MARC NHO BRITO 
Presidente da CPL 

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 
Membro 

c7 ,

PINRO,BRITC 

Netor de Npalal-derito et'.00és 

Sec. Geslão e Controle 
Por'Á,a 11712021 

4 
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA 

Membro 

_Ã11ÀfDRO FRED COMPOS MELO 
CPF: 525.151.763-72 

COPA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 02.200.91710001-65 

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-01 CGF n° 06.920.921-5 

www.teju:,;.ioca.ce.jov br 


